
 

 

平 成 28 年 5 月 20 日 

東日本高速道路株式会社 

北 海 道 支 社 

 

 

ドラ割 『フェリーでお得 北海道 ETC ふりーぱす』を販売します!! 

～ マイカーで秋の北海道の魅力を満喫しませんか? ～ 

 

NEXCO 東日本北海道支社(札幌市厚別区)は、本州と北海道を結ぶ津軽海峡フェリー株式会社、

商船三井フェリー株式会社及び新日本海フェリー株式会社と連携し、フェリーを利用してマイカー等で

北海道を訪れる旅行者を対象に、特別にご用意したフェリー運賃割引と、高速道路料金割引（定額乗

り放題）がセットでご利用いただける、ドラ割『フェリーでお得 北海道 ETC ふりーぱす』を販売します。 

高速道路とフェリーを利用して秋の北海道の魅力を満

喫していただけるよう、北海道内の遊覧船や離島航路フェ

リーの割引などの特典もご用意いたしました。皆さまのご

利用をお待ちしております。 

 

 

 

1．対象期間   平成 28 年 9 月 1 日(木)～平成 28 年 11 月 13 日(日) ※曜日指定なし 

(平成 28 年 10 月 31 日(月)までに往路の出航となるお申し込みに限ります。) 

 

2．利用要件   次の要件を全て満たす方が対象となります。 

①対象フェリー事業者のフェリー航路をお車と一緒に往復利用されていること 

            ②本州からの往路と北海道からの復路が同一フェリー事業者の航路であること 

③往路出航日が平成 28 年 9 月 1 日(木)～10 月 31 日(月)の間であること 

            ④往路出航日から復路出航日までの期間が 4 日以上 14 日以内であること 

⑤フェリー往復期間内に北海道の高速道路のご利用があること 

⑥高速道路のご利用期間が連続する 4 日間以上 14 日間以内であること 

 

3．対象車種   高速道路の車種区分による軽自動車等及び普通車で、ETC 無線通信により走行 

するもの 

※新日本海フェリーにご乗船の場合、二輪自動車は対象外となります。 

 

4．高速道路料金割引(定額乗り放題)の販売価格 

ご旅行の日程に合せて、連続する 4 日間から最大 14 日間を自由に選択して、お

申し込みいただけます。 



 

 

お申込み先
【受付方法】

・津軽海峡フェリー：インターネット受付
・商船三井フェリー：　　　　　電話受付
・新日本海フェリー：インターネット受付

お問い合わせ先

お申込み先
■津軽海峡フェリー株式会社
http://www.tsugarukaikyo.co.jp/

お問い合わせ先
■函館
 （０１３８）４３-４５４５ [9：00～18：00]
■青森
 （０１７）７６６-４７３３ [9：00～18：00]
■大間
 （０１７5）３７-３１１１ [9：00～18：00]

お申込み先
■新日本海フェリー株式会社
　http://www.snf.jp/

お問い合わせ先
■大阪予約センター
 （０６）６３４５-２９２１
　[9：00～17：45　土日を除く]
■新潟
 （０２５）２７３-２１７１
  [9：00～17：00　日・祝日を除く]
■小樽
 （０１３４）２２-６１９１ [9：00～19：00]

・舞鶴⇔小樽
・新潟⇔小樽
・敦賀⇔苫小牧東
・新潟⇔苫小牧東
・秋田⇔苫小牧東

復路11％割引
【割引対象は、乗用車及びその運転者１名のみとなります】
※二輪自動車はお申込みいただけません。

商船三井フェリー株式会社

新日本海フェリー株式会社

お問い合わせ・お申込み先（取扱代理店）
■札幌通運株式会社クラブゲッツ
 （０３）３４５６-４０７１
　[10：00～14：00、15：00～19：00　土日
祝日は、17：00まで]
 http://www.clubgets.com/
※事前にインターネットで旅行約款等をご確
認の上、電話でお申込みください。

フェリー事業者 航路 運賃割引内容

・青森⇔函館
・大間⇔函館

往路10％割引及び復路30％割引
【割引対象は、車両及び旅客】

津軽海峡フェリー株式会社

大洗⇔苫小牧

■車両の割引（二輪自動車は割引対象外）
・往路6％割引及び復路6％割引
※車両運賃には、乗用車の運転者1名分が含まれます。
■旅客の割引（二輪自動車のお客さまも対象）
・往路10％割引及び復路10％割引

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5．利用区間   北海道内の全ての高速道路(NEXCO 東日本が管理する高速道路) 

     道央自動車道、札樽自動車道、道東自動車道、 

深川留萌自動車道、日高自動車道  

 

6．対象フェリー事業者・航路・運賃割引内容及びお申込み・お問い合わせ先 

※ 同一フェリー事業者の航路での北海道往復であれば、往復の航路は自由に組み合わせてご利用いただけます。 

 

7．申込手順   

1)商品内容等のご確認 

① 「ドラぷら」で、本商品の利用要件やお申し込みの流れをご確認ください。 

利用期間 

車種 
４日間 ５日間 ６日間 ７日間 ８日間 ９日間 １０日間 

軽自動車等 8,400 円 9,000 円 9,700 円 10,400 円 11,200 円 11,800 円 12,500 円 

普 通 車 10,500 円 11,300 円 12,200 円 13,100 円 14,000 円 14,800 円 15,700 円 

利用期間 

車種 
１１日間 １２日間 １３日間 １４日間 

軽自動車等 13,200 円 14,000 円 14,600 円 15,300 円 

普 通 車 16,600 円 17,500 円 18,300 円 19,200 円 



 

 

「ドラ割」とは、NEXCO 東日本が提供する事前予約型の ETC 料金割引を中

心として、サービスエリア・パーキングエリアでのオトクな情報、オフィシャルカ

ード「E-NEXCO pass」のポイントサービスなど、ドライブユーザーが色々な場

面で「ドライブ旅行」を「割安」に楽しんでもらうためのサービスの総称です。 

② 「ドラぷら」の本商品のページからフェリー事業者等のインターネットサイトに 

お進みいただき、フェリーの運送約款等をご確認ください。 

パソコン用サイト…ドラぷら  http://travel.driveplaza.com/ 

携帯電話用サイト…ドラぷらモバイル  http://m.driveplaza.com/travel/ 

※お申し込みは、パソコン用サイトをご利用ください。(携帯電話用サイトでの

お申し込みはできませんが、本商品の利用要件等はご確認いただけま

す。） 

2)お申し込み 

フェリー事業者又はその取扱代理店に往復フェリーの予約と併せて、高速道路の

利用期間等を登録してください。申込方法は、フェリー事業者により異なります。 

津軽海峡フェリー…インターネット(http://www.tsugarukaikyo.co.jp/) 

商船三井フェリー…電話((03)3456-4071 札幌通運クラブゲッツ ) 

新日本海フェリー…インターネット(http://www.snf.jp/) 

 

8．受付開始日     フェリー事業者により異なります。 

津軽海峡フェリー…平成 28 年 6 月 1 日(水) 9 時(乗船日の 3 か月前) 

商船三井フェリー(取扱代理店：札幌通運クラブゲッツ) 

…平成 28 年 7 月 1 日(金) 10 時(乗船日の 2 か月前) 

新日本海フェリー…平成 28 年 7 月 1 日(金) 9 時(乗船日の 2 か月前) 

  

9．利用特典     北海道の特産品などのプレゼントや道内の遊覧船・離島航路フェリーの割引、プリ

ンスホテルの宿泊優待などの特典が受けられます。 

※詳しくは別紙参照 

特典 1 北海道の特産品(20 名様)や津軽海峡フェリーのペア往復乗船券 

(2 名様)などのプレゼント（アンケート回答者の中から抽選） 

特典 2 道内の遊覧船・離島航路フェリーでの運賃割引又は記念品プレゼント 

特典 3 道内 6 つのプリンスホテルの特別宿泊プラン 

 

10．ご利用上の注意事項  別添の『「フェリーでお得 北海道 ETC ふりーぱす」ご利用上の注意事項』

を必ずお読みください。 

 

11．ご利用事例   別添の「北海道観光周遊ルート例①～⑥」参照  

 

 

 

 

 

※記事等でご紹介いただく際は、“NEXCO 東日本”または“ネクスコ東日本”の愛称ご使用にご協力をお願いいたします。 

 

http://travel.driveplaza.com/
http://m.driveplaza.com/travel/
http://www.tsugarukaikyo.co.jp/
http://www.snf.jp/
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2,330円 （80.0km）

通常料 
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（30.7km）
通常料 
1,220円

フェリーでお得 北海道ＥＴＣふりーぱすなら…
4,710円+2,030円+620円

　+2,330円+2,290円+1,220円＝

2,700円
オトク！

13,200

４日間の
高速道路料金
 【普通車】 10,500

北海道観光周遊ルート例①
  樽港発着 （利 期間：４ 間）

【1  : 曜 】

【2  ： 曜 】

【4  ： 曜 】

【3  ： 曜 】

【5   曜 】

※写真は、「NEXCO東 本北海道の四季フォトコンテスト」にご応募いただいた作品です。
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フェリーでお得 

北海道ＥＴＣふりーぱすなら…
1,870円+4,650円+1,370円+4,790円
　+450円+430円+1,420円+4,540円=

4,720円
オトク！

19,520

14,800

９日間の
高速道路料金
 【普通車】

フェリー

新潟港 船中泊

北海道アイスパビリオン（上川町）

近隣スポット♪

旭川ラーメン村（旭川市）
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北海道観光周遊ルート例②
  樽港発着 （利 期間：９ 間）

【1  : 曜 】

【4  ： 曜 】

【2  ： 曜 】

白老町：
　　ポロトコタン

千歳サケのふるさと館（千歳市）

近隣スポット♪

   （  町）

 笏湖畔（千歳市他）

（191.8km）
通常料 
4,650円

（45.3km）
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1,370円
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【3  ： 曜 】

沼の家 沼だんご（七飯町）
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【5  ： 曜 】

【7  ： 曜 】

【6  ： 曜 】

【8  ： 曜 】

【9  ： 曜 】

小樽市：小樽運河

近隣スポット♪

 樽寿司屋通り（ 樽市）

道の駅ひがしかわ「道草館」（東川町）

 樽運河（ 樽市）
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【10  ： 曜 】

【11  ： 曜 】

 雪 旭岳ロープウェイ（東川町）
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  5

277276

230

229

37

  5

37

  5

  5

5

5

229

230

453

393

277276

277276

36

277276

453

230

231
337

231

232

239

275

274

12
275

277234

36

337

337

233

231

275

232

239

40

238

238

275

275

40

239

275

233

12

38

277234

277237

277235

236 336

452

452

237

38

38

237

274

274

274

241

236

38

242

336

38

392

38

240

44

272

391

44243

244

243

272

244

335

334

244

391

243

274

241

240

240

241

241

273

242

39

39

39

333

238

238

39

242

333

237

242

238

239

旭川

稚内

札幌

 樽

函館

洞爺湖

富良野

美瑛

帯広

釧路

知床

宗 岬

苫小牧港

２泊 ２泊 

３泊 ３泊 

４泊 ４泊 

一般道 一般道 一般道

一般道 一般道一般道

一般道

道東道・道央道・札樽道

道東道

道東道

一般道 一般道 道東道一般道 一般道

フェリー

フェリー

一般道一般道

道央道・日高道

日高道・道央道 一般道

一般道 一般道 一般道一般道

大洗港

苫小牧港
日高道

沼ノ端西
ＩＣ

札樽道

小樽
ＩＣ

小樽市内
泊

大洗港小樽市内

船中泊

ガーデン
巡り観光
(帯広市他)

ガーデン
巡り観光
(清水町)

帯広市内

帯広市内
泊

道東道

占冠
ＩＣ

道東道

音更帯広
ＩＣ

道東道

帯広
ＪＣＴ

道東道

十勝清水
ＩＣ

道東道

十勝清水
ＩＣ

道東道

夕張
ＩＣ

道東道

夕張
ＩＣ

夕張観光
(夕張市)

旭川市内
美瑛の丘

観光
(美瑛町)

富良野
観光

(富良野市)

旭山動物園
観光

(旭川市)

苫小牧港

旭川市内
泊

道央道

旭川北
ＩＣ

積丹観光
(積丹町)

洞爺湖
観光

(洞爺湖町

日高道

沼ノ端西
ＩＣ

道央道

虻田洞爺湖

ＩＣ

（185.0km）
通常料 
5,260円

（110.7km）
通常料 
3,100円

（103.5km）
通常料 
2,960円

（21.6km）
通常料 
620円

（75.8km）
通常料 
2,030円

（81.6km）
通常料 
2,330円

フェリーでお得 北海道ＥＴＣふりーぱすなら…
5,260円+2,030円+620円

　+2,330円+3,100円+2,960円＝

5,800円
オトク！

16,300 10,500

４日間の
高速道路料金
 【普通車】

北海道観光周遊ルート例③
 苫 牧港発着 （利 期間：４ 間）

【1  : 曜 】

【2  ： 曜 】

【4  ： 曜 】

【3  ： 曜 】

【5  ： 曜 】

※写真は、「NEXCO東 本北海道の四季フォトコンテスト」にご応募いただいた作品です。



７泊 ７泊 

８泊 ８泊 

６泊 ６泊 

９泊 ９泊 

旭川市：常磐公園

近隣スポット♪

レイクヒル・ファーム（洞爺湖町）

のぼりべつクマ牧場（登別市）

サイロ展望台（洞爺湖町）

昭和新 （壮瞥町）

千の モニュメント（ 沼国定公園）

函館 （函館市）

近隣スポット♪

ラッキーピエロ（函館市）

やきとり弁当（函館市内ハセガワストア）

近隣スポット♪

しろくまカフェ（ニセコ町）

トラピスチヌ修道院（函館市）

 蹄 

 樽運河散策（ 樽市）

近隣スポット♪

The sun 蔵 （旭川市）

男 酒造り資料館（旭川市）

常磐公園（旭川市）

優佳良織 芸館（旭川市）

※マークの  
…グルメ …景 ・散策 …施設

小樽観光

紋別観光

登別観光

大沼国定公園

函館観光

旭山動物園

稚内観光

サロベツ湿原

クッチャロ湖

宗谷岬

網走観光

知床観光

納沙布岬

摩周湖

屈斜路湖

阿寒湖

釧路観光

オンネトー

帯広観光

ｻﾗﾌﾞﾚｯﾄ観光

襟裳岬

（34.4km）
休 割引
760円

フェリーでお得 

北海道ＥＴＣふりーぱすなら…
760円+990円+3,330円+2,670円
　+4,710円+1,380円+1,230円+430円＝

1,500円
オトク！

15,500

14,000

8日間の
高速道路料金
 【普通車】

道央道 一般道一般道

苫小牧港

（172.1km）
通常料 
4,710円

札樽道・道央道一般道 一般道 一般道

旭山動物園
観光

(旭川市)

旭川市内
泊

小樽市内

道央道

旭川北
ＩＣ

札樽道

小樽
ＩＣ

道央道

苫小牧西
ＩＣ

道央道

登別東
ＩＣ

（47.5km）
休 割引
990円

一般道 一般道道央道

洞爺湖温泉

泊

道央道

虻田洞爺湖

ＩＣ

登別市内
観光

(登別市)

道央道

登別東
ＩＣ

（125.7km）
通常料 
3,330円

一般道 一般道 一般道一般道 道央道

湯の川温泉

泊
洞爺湖温泉

道央道

虻田洞爺湖

ＩＣ

大沼公園
観光

(七飯町他) 

函館観光
(函館市)

道央道

大沼公園
ＩＣ

（94.3km）
通常料 
2,670円

一般道 一般道 一般道 一般道道央道

湯の川温泉
小樽市内

泊
函館観光
(函館市)

小樽観光
(小樽市)

道央道

黒松内
ＪＣＴ

道央道

大沼公園
ＩＣ

フェリー

大洗港 船中泊

【4  ： 曜 】

【3  ： 曜 】

【5  ： 曜 】

北海道観光周遊ルート例④
 苫 牧港発着（利 期間：８ 間）

【1  : 曜 】

【2  ： 曜 】



サロベツ湿原

紋別市：とっかりセンター

羅臼岳（知床峠から）

網走市：能取湖

十勝川温泉足湯

新冠町襟裳岬

宗谷岬

宗谷丘稜

釧路市：幣舞橋納沙布岬

近隣スポット♪

サフォークジンギスカン（ 別市）

 と雲の丘（ 別市）

ノシャップ岬（稚内市）

絵本の けんぶち（剣淵町）

近隣スポット♪

コムケ湖・サロマ湖・能取湖・網 湖

博物館 網 監獄（網 市）

近隣スポット♪

厚岸グルメパーク（厚岸町）

標津サーモン科学館（標津町）

釧路ﾌｨｯｼｬｰﾏﾝｽﾞﾜｰﾌMOO（釧路市）

霧多布岬（浜中町）

和商市場（釧路市）

釧路湿原（釧路市ほか）

 勝チーズ館 学（芽室町）

近隣スポット♪

豚丼＆スイーツ（帯広市）

近隣スポット♪

花畑牧場（中札内村）

ししゃも（むかわ町）

愛国駅・幸福駅（帯広市）

うらかわ優駿ﾋﾞﾚｯｼﾞAERU（浦河町）

十勝千年の森
観光

(清水町)

一般道

（80.7km）
休 割引
1,230円

道東道 道東道 一般道一般道 一般道

十勝川温泉

泊

帯広市内
観光

(帯広市)

道東道

十勝清水
ＩＣ

（28.7km）
休 割引
430円

道東道

十勝清水
ＩＣ

道東道

足寄
ＩＣ

道東道

音更帯広
ＩＣ

一般道 一般道 一般道 一般道

釧路市内
泊

知床観光
(斜里町)

納沙布岬
観光

(根室市)

釧路観光
(釧路市)

網走市内

（45.8km）
通常料 
1,380円

一般道 一般道 一般道 一般道道央道

稚内市内
観光

(稚内市)

サロベツ
湿原
観光

旭川市内
道央道

旭川鷹栖
ＩＣ

道央道

士別剣淵
ＩＣ

稚内市内

一般道 一般道 一般道 一般道 一般道

網走市内
泊

稚内市内
クッチャロ

湖観光
(浜頓別町)

紋別観光
(紋別市)

網走観光
(網走市)

宗谷岬
観光

(稚内市)

フェリー一般道 一般道一般道

十勝川温泉 大洗港苫小牧港
襟裳岬
観光

(えりも町)

ｻﾗﾌﾞﾚｯﾄ
観光

(新冠町他)

一般道 一般道 一般道 一般道一般道

釧路市内
阿寒湖
観光

(阿寒町)

屈斜路湖
観光

(弟子屈町)

摩周湖
観光

(弟子屈町)

オンネトー
観光

(足寄町)

【6  ： 曜 】

【7  ： 曜 】

【8  ： 曜 】

【9  ： 曜 】

【10  ： 曜 】
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277234

277237
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452

452

237

38

38

237

274

274

274

241

236

38

242

336

38

392

38

240

44

272

391

44243

244

243

272

244

335

334

244

391

243

274

241

240

240

241

241

273

242

39

39

39

333

238

238

39

242

333

237

242

238

239

旭川

稚内

札幌

 樽

函館

洞爺湖

富良野

美瑛

帯広

釧路

知床

宗 岬

函館港

１泊 １泊 

２泊 ２泊 

３泊 ３泊 
４泊 ４泊 

道東道・道央道一般道 一般道一般道

道央道

道央道

一般道 一般道 道東道一般道 一般道 一般道

フェリー

フェリー

一般道

一般道 一般道

一般道

一般道 道央道 一般道

一般道 一般道 一般道

青森港 函館港

函館港

登別温泉
泊

登別温泉

青森港

十勝川温泉

洞爺湖温泉

十勝川温泉

泊

洞爺湖温泉

泊

道東道

足寄
ＩＣ

道東道

音更帯広
ＩＣ

道東道

音更帯広
ＩＣ

層雲峡温泉
屈斜路湖

観光
(弟子屈町)

大沼
国定公園

観光

摩周湖
観光

(弟子屈町)

阿寒湖
観光

(釧路市)

旭山動物園
観光

(旭川市)

層雲峡温泉

泊

道央道

旭川北
ＩＣ

道央道

大沼公園
ＩＣ

道央道

大沼公園
ＩＣ

道央道

登別東
ＩＣ

道央道

登別東
ＩＣ

函館観光
(函館市)

洞爺湖
観光

(洞爺湖町

道央道

虻田洞爺湖

ＩＣ

道央道

虻田洞爺湖

ＩＣ

（233.0km）
通常料 
6,490円

（173.2km）
通常料 
4,280円

（125.7km）
休 割引
2,330円

（268.8km）
通常料 
6,180円

（52.0km）
通常料 
1,130円

フェリーでお得 北海道ＥＴＣふりーぱすなら…
4,280円+6,490円

　+1,130円+6,180円+2,330円＝

9,110円
オトク！

20,410 11,300

5日間の
高速道路料金
 【普通車】

北海道観光周遊ルート例⑤
 函館港発着 （利 期間：５ 間）

【1  : 曜 】

【2  ： 曜 】

【4  ： 曜 】

【3  ： 曜 】

【5   曜 】

※写真は、「NEXCO東 本北海道の四季フォトコンテスト」にご応募いただいた作品です。



旭川市：旭山動物園

美瑛町

小樽ガラス工芸館

小樽のかまぼこ

瀬棚町の夕焼け

旧青山別邸余市町：ロウソク岩

積丹町：神威岬

近隣スポット♪
はこだてわいん葡萄館本館（七飯町）

北海道昆布館（七飯町）

 沼遊覧船（ 沼国定公園）

奇岩ロード（瀬棚町）

近隣スポット♪

柿崎商店（余市町）

ニッカウヰスキー余市蒸留所（余市町）

神仙沼（共和町）

神威岬（積丹町）

富良野チーズ 房（富良野市）

ふらのｱｲｽﾐﾙｸ 房（富良野市）

近隣スポット♪

ふらのワイン 場（富良野市）

 い池（美瑛町）

※マークの  
…グルメ …景 ・散策 …施設

札幌観光

美瑛観光

帯広市内(ガーデン)観光

十勝千年の森

大沼国定公園

登別観光

函館観光

瀬棚町観光

積丹観光

小樽観光

旭山動物園

富良野観光

フェリーでお得 

北海道ＥＴＣふりーぱすなら…
970円+4,710円+1,410円+620円
　+4,770円+3,000円+3,000円＝

5,380円
オトク！

18,480

13,100

7日間の
高速道路料金
 【普通車】

フェリー 一般道

青森港 函館港

一般道 一般道

富良野
観光

(富良野市)

美瑛町
観光

(美瑛町)

富良野市内

泊

（172.1km）
通常料 
4,710円

札樽道・道央道一般道 一般道 一般道

旭山動物園
観光

(旭川市)
小樽市内

札樽道

小樽
ＩＣ

道央道

旭川北
ＩＣ

一般道 一般道一般道

小樽市内
泊

瀬棚町
積丹観光
(積丹町)

小樽観光
(小樽市)

（45.9km）
休 割引
970円

道央道一般道 一般道 一般道

大沼国定
公園観光

瀬棚町
泊

道央道

八雲
ＩＣ

道央道

大沼公園
ＩＣ

瀬棚町
観光

(瀬棚町)

北海道観光周遊ルート例⑥
 函館港発着 （利 期間：７ 間）

【1  : 曜 】

【2  ： 曜 】

【3  ： 曜 】



帯広市：豚丼

帯広市：六花の森

函館市：立待岬イカ刺し

函館市：函館港 函館市：金森倉庫

登別市：クマ牧場

札幌市：札幌時計台 札幌市：旧北海道庁

北海道大学構内

函館市：見晴公園

近隣スポット♪

帯広スロウフード（清 町）

北の国から資料館（富良野市）

しらかば並 （帯広市）

麓郷の森（富良野市）

サッポロビール博物館（札幌市）

 倉 展望台（札幌市）

近隣スポット♪
 勝トテッポ 房（帯広市）

 が丘展望所（札幌市）

近隣スポット♪

 杖浜のたらこ（  町）

 い恋 パーク（札幌市）

地獄 展望台（登別市）

北海道 学構内（札幌市）

函館塩ラーメン（函館市）

活イカ釣り（函館市）

近隣スポット♪
函館朝市（函館市）

坂道めぐり（函館市）

近隣スポット♪
ハーベスター 雲（ 雲町）

 沼国定公園グルメ（ 沼公園周辺）

教会散策（函館市）

 森倉庫群（函館市）

一般道
フェリー一般道

函館観光
(函館市)

函館港 青森港函館市内

（173.2km）
休 割引
3,000円

道央道一般道 一般道 一般道

函館観光
(函館市)

函館市内
泊

登別温泉
泊

道央道

登別東
ＩＣ

道央道

大沼公園
ＩＣ

（106.8km）
通常料 
3,000円

札樽道・道央道一般道 一般道 一般道 一般道

札樽道

札幌北
ＩＣ

登別温泉
泊

札幌市内
札幌市内

観光
(札幌市)

道央道

登別東
ＩＣ

登別観光
(登別市)

（190.3km）
通常料 
4,770円

道東道・道央道・札樽道一般道一般道 一般道 一般道

札樽道

札幌北
ＩＣ

道東道

音更帯広
ＩＣ

札幌市内
泊帯広市内

札幌市内
観光

(札幌市)

帯広市内
観光

(帯広市)

（28.7km）
通常料 
620円

道東道 一般道 一般道

道東道

十勝清水
ＩＣ

道東道

音更帯広
ＩＣ

帯広市内
泊

帯広市内
ガーデン観光

(帯広市)

（47.1km）
通常料 
1,410円

道東道 一般道 一般道一般道 一般道

富良野
観光

(富良野市)

道東道

占冠
ＩＣ

道東道

十勝清水
ＩＣ

富良野市内

泊
十勝千年の森

観光

(清水町)

【4  ： 曜 】

【5  ： 曜 】

【6  ： 曜 】

【7  ： 曜 】

【8  ： 曜 】



「フェリーでお得　北海道ＥＴＣふりーぱす」利用特典一覧 　

プレゼント数

２０名様

　 ２名様

商船三井フェリーオリジナルゴルフマーカー ５名様

　 ２名様新日本海フェリーオリジナルペアワイングラス

「フェリーでお得 北海道ＥＴＣふりーぱす」のご利用後にアンケートにお答えいただいた方の中から、抽選で２９名様に
北海道の特産品や津軽海峡フェリーペア往復乗船券などをプレゼント！※応募締切１１月２０日（日）

金森赤レンガ倉庫　あおい森商品

プレゼント内容

津軽海峡フェリーペア往復乗船券（乗用車１台の持込み付き）
・有効期限：平成２９年６月３０日※除外日有り
・航路：選択可能

特典１ アンケートに答えて素敵なプレゼントを当てよう！

別紙



お問い合わせ先

■本社 011-233-8010
          (9:00～17:00)
■稚内 0162-23-3780
 　　　　　（9：00～17：00）
■江差 0139-52-1066
 　　　　　（9：00～17：00）

0164-62-1774
 （9：00～17：00）

0138-67-2229
 （8：00～17：00）

0142-75-2137
 （8：30～16：00）

0154-67-2511
 （8：00～17：00）

0134-29-3131
 （9：00～17：00）

0123-25-2031
 （8：30～17：30）

0135-44-2455
 （8：30～16：30）

0156-67-2211
 （7：00～21：00）

0153-86-2533
 （7:30～17：00）

0152-24-2147
 （7：00～17：00）

0158-24-8000
 （8：30～17：30）

0165-38-2158
 （9：00～17：00）

オホーツク・ガリンコタワー株式会社
http://www.o-tower.co.jp/

運賃１０％割引

朱鞠内観光汽船株式会社
（ホームページ無し）

運賃１０％割引

株式会社然別湖畔温泉ホテル
http://www.hotelfusui.com/

運賃１０％割引

株式会社別海町観光開発公社
http://www.aurens.or.jp/~kankousen/

運賃１０％割引

道東観光開発株式会社
http://www.ms-aurora.com/

運賃１０％割引

株式会社小樽観光振興公社
http://www.otaru-
kankousen.jp/sta4567/index.html

運賃１０％割引

支笏湖観光運輸株式会社
http://www.shikotsu-ship.co.jp/

運賃　大人１００円割引、小人５０円割引

株式会社積丹観光振興公社
http://tabi-hokkaido.co.jp/~glassboat/

運賃１０％割引
※フェリーのお申込み確認メールのプリントアウ
ト又はバウチャー券のコピーの提出が要件

大沼合同遊船株式会社
 http://www.onuma-park.com/

運賃 １，１００円を１００円引き

洞爺湖汽船株式会社
 http://www.toyakokisen.com/

運賃１０％割引

阿寒観光汽船株式会社
 http://www.akankisen.com/

運賃１０％割引

羽幌沿海フェリー株式会社
 http://www.haboro-enkai.com/

乗船記念品（缶バッジ）のプレゼント

・「フェリーでお得　北海道ＥＴＣふりーぱす」でご利用になるフェリーのお申込み確認メールのプリントアウト、またはスマートフォ
ン・携帯電話でメール受信画面を下記遊覧船等の乗船受付窓口でご提示ください（商船三井フェリーをご利用のお客さまは、
復路のバウチャー券をご提示ください）。運賃割引などの優待が受けられます。
・遊覧船や離島航路のフェリーの運航状況等につきましては、各遊覧船や離島航路のフェリー事業者にお問い合わせくださ
い。なお、一部の航路は事前予約が必要な場合がありますので、事前にお確かめ頂きますようお願いします。

遊覧船・離島航路フェリー 優待特典

ハートランドフェリー株式会社
 http://www.heartlandferry.jp/

乗船記念品（ペーパークラフト）のプレゼント

特典２ 道内の遊覧船や離島航路フェリーの割引や記念品プレゼント



お問い合わせ先

　 011-241-1111

　 0167-22-1111

　 0167-23-4111

　 0154-31-1111

　 015-484-2111

　 0138-67-1111

屈斜路プリンスホテル
http://www.princehotels.co.jp/kussharo/

函館大沼プリンスホテル
http://www.princehotels.co.jp/hakodate/

「フェリーでお得　北海道ＥＴＣふりーぱす　特別宿泊プラン（ＱＵＯカード付き）」でご宿泊いただけます。
・「フェリーでお得　北海道ＥＴＣふりーぱす」ご利用日の宿泊に限ります。（平成28年9月1日(木)～平成28年11月
12日(土)まで）
・事前にホテルへの予約が必要です（満室の場合は予約不可）
・「フェリーでお得　北海道ＥＴＣふりーぱす」でご利用になるフェリーのお申込み確認メールのプリントアウト、またはス
マートフォン・携帯電話でメール受信画面を下記ホテルのフロントでご提示ください（商船三井フェリーをご利用のお
客さまは、復路のバウチャー券をご提示ください）。
・特別宿泊プランの内容は、各プリンスホテルにお問い合わせください。

対象ホテル

札幌プリンスホテル
http://www.princehotels.co.jp/sapporo/

新富良野プリンスホテル
http://www.princehotels.co.jp/newfurano/

富良野プリンスホテル
http://www.princehotels.co.jp/furano/

釧路プリンスホテル
http://www.princehotels.co.jp/kushiro/

特典３ 道内６つのプリンスホテルの特別宿泊プラン

例）釧路プリンスホテル スタンダードツイン Ｈ２８．９．１ 素泊まり一泊の場合

２名利用１名様料金６，４１５円⇒６，０００円（ＱＵＯカード５００円付）
※ご利用日・ご利用人数により料金は変動いたします。



≪ご利用要件≫
 次の要件を全て満たす方が対象となります
　　要件１ 対象フェリー事業者のフェリー航路をお車と一緒に往復利用されていること。

　　要件２ 本州からの往路と北海道からの復路が同一フェリー事業者の航路であること。

　　要件３ 往路出航日が平成28年9月1日（木）～10月31日（月）の間であること。

　　要件４ 往路出航日から復路出航日までの期間（以下、「フェリー往復期間」という。）が4日以上14日以内であること。

　　要件５ フェリー往復期間内に北海道の高速道路のご利用があること。

　　要件６ 高速道路のご利用期間が連続する4日間以上14日間以内であること。

 　-凡例-
　　★往路出航日　★復路出航日　●北海道到着日

　ご利用要件を全て満たしているためお申込みいただけます。 　　　 フェリー往復期間 　 　　高速道路利用

8/1 ･･･････ 8/31 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 9/8 9/9 9/10
★ ● ★

「フェリーでお得 北海道ETCふりーぱす」ご利用上の注意事項（必ずお読みください）

パターン1

 

フェリー復路出航
（北海道の港）

旅程終了

フェリー往復期間が4日以上14日以内が対象

フェリー往路出航
（本州の港）

高速道路
ご利用前

高速道路ご利用
高速道路
ご利用後

出発前

★
往
路
出
航
日

★
復
路
出
航
日

フェリー往復期間内で連続する4日間～最大14日間の

利用期間を自由に選択してご利用いただけます。

申
込
期
限

※

2
申込及び変更

可能期間 ※１

※１ 変更（解約＋再申込）には、事務手数料が必要となる場合がございます。お申込みのフェリー事業者又は取扱代理店にご確認ください。

※２ 申込期限は、フェリー事業者により異なります。最下段の表でご確認ください。

　ご利用要件を全て満たしているためお申込みいただけます。

9/1 ･･･････ 10/30 10/31 11/1 11/2 11/3 11/4 11/5 11/6 11/7 11/8 11/9
★ ● ★

　ご利用要件を全て満たしているためお申込みいただけます。

8/31 9/2 9/3 9/4 ･･･････ 9/10 9/11 9/12 9/13 9/14 9/15
★ ● ★

　ご利用要件を満たしていない（要件２）ためお申込みいただけません。

8/1 ･･･････ 8/31 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 9/8 9/9 9/10
★ ● ★

Aフェリー事業者 Bフェリー事業者

　ご利用要件を満たしていない（要件３）ためお申込みいただけません。

8/1 ･･･････ 8/31 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 9/8 9/9 9/10
★ ● ★

パターン2

パターン3

パターン4

9/1

パターン5

同一フェリー事業者×

往路出航日× （9/1以降ではない）



　ご利用要件を満たしていない（要件３）ためお申込みいただけません。

9/1 ･･･････ 10/30 10/31 11/1 11/2 11/3 11/4 11/5 11/6 11/7 11/8 11/9
★ ● ★

　ご利用要件を満たしていない（要件４）ためお申込みいただけません。

8/1 ･･･････ 8/31 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 9/8 9/9 9/10
★ ● ★

　ご利用要件を満たしていない（要件４）ためお申込みいただけません。

9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 ･･･････ 9/12 9/13 9/14 9/15 9/16
★ ● ★

　ご利用要件を満たしていない（要件１）ためお申込みいただけません。

8/1 ･･･････ 8/31 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 9/8 9/9 9/10
★ ● ★

北海道到着後にレンタカーを借りて利用

パターン8

パターン9

パターン6

パターン7

往路出航日× （10/31以前ではない）

フェリー往復期間× （4日以上ではない）

フェリー往復期間× （14日以内ではない）

フェリーをお車と一緒に往復利用× （お車と一緒に乗船していない）

レンタカー

海 到着後 借

ご利用要件を満たしていない（要件６）ためお申込みいただけません。

8/1 ･･･････ 8/31 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7 9/8 9/9 9/10
★ ● ★

◆対象フェリー事業者、フェリー航路及び申込期限

※同一フェリー事業者の航路での北海道往復であれば、往路の航路と復路の航路は自由に組み合わせてご利用いただけます。

申込期限

往路出航日の2日前

往路出航日の7日前

往路出航日の2日前

商船三井フェリー株式会社 大洗→苫小牧 苫小牧→大洗

新日本海フェリー株式会社

舞鶴→小樽 小樽→舞鶴

新潟→小樽 小樽→新潟

敦賀→苫小牧東 苫小牧東→敦賀

新潟→苫小牧東 苫小牧東→新潟

秋田→苫小牧東 苫小牧東→秋田

フェリー事業者 往路の航路 復路の航路

津軽海峡フェリー株式会社
青森→函館 函館→青森

大間→函館 函館→大間

パターン10
高速道路のご利用期間× （高速道路のご利用期間が4日間未満）


